
4843 18/4 91: Skriftlig fremsættelse 4844 

[Kommunikationsministeren] 
Da Postgiro efter omdannelsen til GiroBank 

A/S skal virke på kommercielle vilkår i kon- 
kurrence med øvrige pengeinstitutter, vil den 
særlige status, som Postgiro hidtil har haft i lov- 
givningen vedrørende visse forretninger, blive 
ændret. Det gælder bl.a. Postgiros vilkår for 
formidling af statslige betalinger, der ændres 
samtidig med overførelsen af statsvirksomhe- 
den Postgiro til aktieselskabet GiroBank A/S. 
Også på anden vis sker der en konkurrence- 
mæssig ligestilling mellem selskabet og øvrige 
pengeinstitutter, idet indbetalinger til pengein- 
stitutter, f.eks. af en ydelse efter et pantebrev, 
ligestilles med indbetalinger til GiroBank A/S 
gennem et af landets posthuse, herunder sam- 
driftsposthuse eller andre, med hvem postvæ- 
senet måtte have indgået aftale om udførelse af 
forretninger. 

Med Postgiros omdannelse til aktieselskab 
vil der for giroforretningernes vedkommende 
være taget højde for de krav om en adskillelse 
af de myndighedsprægede opgaver og de drifts- 
vendte opgaver, der formentlig bliver følgen af 
EF-Kommissionens arbejde med en grønbog 
om de postale tjenester. Regeringen vil senere 
tage de fornødne initiativer med henblik på og- 
så for postvæsenets vedkommende at tage høj- 
de for den forventede fremtidige situation for 
udøvelsen af de postale tjenesteydelser. 

Trøjborg (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

. mig herved at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om miljøfor- 
bedringer i transportsektoren. 

(Beslutningsforslag nr. B 70). 

Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsa- 
ger forslaget, og anbefaler det til Tingets velvil- 
lige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om fremme afforespørgsel nr. F 20: 

Forespørgsel til sundhedsministeren [om at 
nedbringe ventetiderne for behandling på landets 
sygehuse]. 

Af Torben Lund (S) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 11/4 91). 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg Tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Anden behandling af lovforslag nr. L 125: 
Forslag til lov om ændring af lov om tilskud til 

efteruddannelse inden for jordbrugserhvervene. 
Af Erling Christensen (S) m.fl. 
(Fremsat 5/2 91. Første behandling 8/3 91. 

Betænkning 10/4 91). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om dets 
overgang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 

Forhandling 

Sønderby (V): 
Da udvalget har vedtaget at afgive betænk- 

ning om nr. L 125, inden vi har fået det sidste 
svar fra landbrugsministeren, og der derved er 
opstået nogle problemer med finansieringen af 
lovforslaget, vil jeg gerne have forslaget tilbage 
i udvalget. 

Erling Christensen (S): 
Jeg synes nok, det fremgår af lovforslagets 

bemærkninger, at Socialdemokratiet har stillet 
ændringsforslag til finansloven for at finansiere 
dette forslag, så med hensyn til finansieringen 
var Venstres ordfører fuldt på højde med situ- 
ationen, også da vi førstebehandlede dette lov- 
forslag. Men selvfølgelig tager vi det gerne til- 
bage i udvalget og tager den diskussion. 

Jeg troede sådan set, at Venstres ordfører vil- 
le takke Socialdemokratiet for, at vi havde gjort 
os den ulejlighed at fremsætte dette lovforslag 
for at tilgodese et bæredygtigt landbrug, som 
man diskuterede her i Folketinget i går, og hvor 
Venstre også havde mange gode ord til land- 
bruget, men hvor man nu ved dette lovforslag -  
i hvert fald ifølge betænkningsbidraget -  vil 
stemme imod. 

Jeg kan ikke lykønske landbrugsministeren. 
Ja, rygtet går ude i byen, at landbrugsministe- 
ren er så træt af dette lovforslag, at han helt vil 


